
Vážení spoluobčané, 
konec ledna a první polovina února nás 

opět přesvědčilY, že jsou to zimní měsíce. 
Několikrát přišly přívaly sněhu, se kte-
rými si však dobře poradili naši pracov-
níci. Zbytky sněhu brzy roztály, protože 
se odpolední teploty pohybovaly kolem 
nuly, ale zároveň nás také trochu potrápi-
la ledovka a silný vítr. Ve druhé polovině 
února, alespoň do uzávěrky tohoto zpra-
vodaje, sníh nepadal, ale teploty se hlavně 
v noci pohybovaly stále pod nulou. Přes-
to se domnívám, že si školáci v době jar-
ních prázdnin určitě nějakou zábavu našli 
a odpočatí  se vráti li zpět do školních lavic. 
Mnozí z vás již započali se stříháním strom-
ků na svých zahrádkách. Také naši pracov-
níci prořezávají dřeviny kolem obecních 
cest a odstraňují ledovkou a následujícím 
silným větrem polámané a vyvrácené stro-
my na obecních pozemcích.

V letošním roce budou Velikonoce 
již počátkem dubna, a proto pracovníci 
obce již nyní započnou s čištěním obec-
ních cest. Děkuji všem občanům, kteří 
vyslyší naši výzvu o pomoc a očistí  silnici 
před svými domy od posypového materi-
álu. Vytvořené hromádky naši pracovníci 
odklidí a vyvezou. Konečná úprava všech 
komunikací pak bude provedena zameta-
cím vozem, který jsme na základě dotací 
obdrželi v prosinci minulého roku. Dou-
fám, že nám to počasí dovolí a úklid bude 
dokončen do velikonoc.

Práce na rekonstrukci hřiště u ZŠ jsou 
stále pozastaveny, neboť počasí v únoru 
venkovním pracím moc nepřálo. Požáda-
li jsme proto RP Jihovýchod o posunutí  
dokončení stavby do 31. 5. 2015. 

Výběrové řízení na výměnu oken, 
zateplení a fasádu zdravotního střediska 
proběhne 27. 2. 2015. Následně bude 
stavba předána vybranému zhotoviteli. 
Přípojka vodovodu z Víru je již zkolaudo-
vána a napojena na střelický vodojem. 

Pro možnost další výstavby v obci však 
musíme splnit ještě jednu podmínku, 
a tou je zvýšení kapacity ČOV. Z jednání 

Úvodník

Pokračování na str. 2.
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V neděli 15. února  2015 se v sokolov-
ně konal dětský maškarní karneval. Jako 
každý rok, tak i letos se o jeho pořádání 
postarali členové střelického Sokola z oddí-
lu všestrannosti , kterým pomáhali rodiče 
– dobrovolníci, jimž touto cestou za pomoc 
děkujeme.

První děti  v doprovodu rodičů dorazi-
ly kolem třetí  hodiny. Vstupné bylo opět 
dobrovolné. A pak už všechny princezny, 
princové, šmoulové, kovbojové, upíři, 
berušky, víly, čarodějnice, černokněžní-
ci, břišní tanečnice a ostatní pohádkové 
bytosti  v nápaditých karnevalových kos-
týmech řádily v hromadě nachystaných 

balónků. Muziku obstaral od svého mixáž-
ního pultu DJ Sluníčko. O zábavu, soutěže 
a odměny se starala čtyři právě vylíhlá, 
statná kuřátka ve skořápkách. Na všech-
ny děti  čekala také bohatá tombola. Velké 
poděkování patří též hlavním sponzorům: 
AT computers - Marti n Wanke, Potraviny 
Vlasta Holešovská, 1000 a 1 fór Ivo Buká-
ček, JOKE 21 Petra Rozsívalová.

Určitě se bavily nejen děti , ale i jejich 
rodiče. Za rok, při dalším dětském karne-
valu, se těšíme na shledanou.

Bc. Kateřina Humlíčková
za oddíl všestrannosti  TJ Sokol Střelice

Dětský maškarní karneval 2015
 Foto: Jitka Toušková

Objednávky tabulek s čísly domů
Obecní úřad bude v dohledné době na četné žádosti  občanů opět hromadně objed-

návat zhotovení smaltovaných tabulek s popisnými, orientačními a evidenčními čísly 
domů a chat.

Zákon č. 128/2000 Sb., o obcích, stanovuje označení budov čísly popisnými, orien-
tačními a evidenčními. Vlastník nemovitosti  je povinen na svůj náklad označit budovu 
čísly určenými obecním úřadem a udržovat je v řádném stavu. Barvu a provedení čísel 
určuje obecní úřad. 

Žádáme občany, kteří mají zájem o zhotovení tabulky s číslem, nechť se přihlásí do 
konce měsíce března 2015 na obecním úřadě v kanceláři matriky u paní Peškové, příp. 
v pokladně u paní Drahonské. Objednávky přijímáme osobně, písemně poštou nebo 
e-mailem na adrese: strelice@streliceubrna.cz.
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se Svazkem vodovodů a kanalizací Ivanči-
ce vyplynulo, že SVAK uhradí 75% nákla-
dů na rozšíření kapacity za předpokladu, 
že obec předá čisti čku odpadních vod do 
majetku svazku. O převodu majetku musí 
rozhodnout zastupitelstvo obce. 

Výběrové řízení na nákup vozidla pro 
rozvoz obědů proběhlo 11. 2. 2015. Ze 
tří nabídek bylo vybráno vozidlo značky 
DACIA Dokker VAN v bílé barvě za částku 
280 000 Kč. Po podepsání smlouvy s doda-
vatelem obdržíme vozidlo 1. června 2015. 

V současné době je vypsáno výběro-
vé řízení na výměnu oken v restauraci 
Na Nádraží. 

Využili jsme možnosti  dotačního pro-
gramu státního fondu životního prostře-
dí na zpracování a ukládání bioodpadu. 
Požádali jsme o dotaci na výkonný štěpko-
vač a kontejnery pro sběrný dvůr na jeho 
ukládání. 

Děkuji všem spoluobčanům, kteří mi 
poslali připomínky ke špatnému stavu sil-
nice směr Ostopovice. Požádal jsem také 
starosty obcí Radosti ce, Pršti ce, Silůvky, 
Ostopovice a Troubsko o vyjádření ke sta-
vu této komunikace a všechny tyto připo-
mínky jsem zaslal spolu se žádostí  o rekon-
strukci na krajskou správu údržby silnic.

Nyní něco o kulturních akcích pořá-
daných až po uzávěrce únorového čísla 
zpravodaje. Nejprve to byl ples základní 
školy s polonézou organizovaný výborem 
SRPŠ Střelice, doplněný dalším zajímavým 
programem. Druhý den následoval ples 
Zámečku. Klienti  zde prožili krásné odpo-
ledne zpestřené různými vystoupeními 
a bohatou tombolou. V sobotu 14. února 
pořádali TJ SOKOL Střelice a SDH Střelice 
„Maškarní ostatky“. Zábavu ukončila Stře-
lická chasa pochováním basy. V neděli 15. 
února uspořádal odbor všestrannosti  TJ 
Sokol Střelice „Dětský maškarní karneval“. 
O zábavu a vedení soutěží se tentokrát 
postarala čtyři statná kuřátka ve skořáp-
kách. Děti  byly spokojené a již nyní se těší 
na shledanou zase za rok. (viz. foto. 1)

Spolu s vámi se těším, až se v březnu 
příroda probudí do jarního počasí. Protože 
velikonoční pondělí připadá na 6. dubna, 
tak vám všem přeji, abyste je prožili v klidu 
a pohodě, příjemně si odpočinuli a nabrali 
nové síly do dalších pracovních dnů.

PaedDr. Zdeněk Ondrášek
starosta obce

Pokračování ze str. 1.

Další, v pořadí 6. zasedání Rady 
obce Střelice se konalo 11. 2. 2015 
na Obecním úřadě ve Střelicích 
v kanceláři starosty obce.

Dne 11. 2. 2015 zpracoval Jiří Vašulín, 
místostarosta obce.

Rada obce schvaluje:
•  Žádost společnosti  Střelická MAX beta, 

s. r. o., Spádová 813/23, Brno o vyjád-
ření k projektové dokumentaci pro stav-
bu bytového domu na pozemku p. č. 
400/162, 400/163, 400/164, 400/165, k. 
ú. Střelice u Brna.

•  Finanční příspěvek 5 000 Kč na „Ostatko-
vou zábavu“ - 14. 2. 2015, spolupořada-
telé TJ Sokol Střelice a SDH Střelice.

•  Finanční příspěvek 3 000 Kč na dětský 
maškarní karneval - 15. 2. 2015, pořadatel 
TJ Sokol Střelice. 

•  Finanční příspěvek 5 000 Kč na předsta-
vení divadla „Husa na provázku“ - 23. 4. 
2015 v 19 hodin, pořadatel TJ Sokol Stře-
lice.

•  Žádost M. W. o bezplatnou odbornou 
praxi v DPS Střelice. Potřebuje splnit pod-
mínku rekvalifi kačního kurzu - pracovník 
v sociálních službách. 

•  Žádost společnosti  TOMEDO spol. s r. o., 
Tetčická 444/49, Střelice o vyjádření 
k projektové dokumentaci na stavbu 
„Multi funkčního domu s pečovatelskou 
službou“. Musí být dodrženy podmínky 
platného Územního plánu obce Střelice.

•  Smlouvu s Ing. Markétou Hoškovou, 
Osvoboditelů 3778, Zlín na získání dotace 

Další, v pořadí 5. zasedání Rady 
obce Střelice se konalo 28. 1. 2015 
na Obecním úřadě ve Střelicích 
v kanceláři starosty obce.

Dne 28. 1. 2015 zpracoval Jiří Vašulín, 
místostarosta obce.

Rada obce schvaluje:
•  Žádost sdružení Střelická chasa o fi nanční 

příspěvek 5 000 Kč na kulturní akci „Krojo-
vaný ples“.

•  Smlouvu o připojení nového odběrného 
místa do distribuční sítě E.ON. Jedná se 
o připojení nového veřejného osvětlení 
v lokalitě „Žleby I“.

•  Žádost manželů O. a P. H. o souhlas obce 
Střelice se stavbou vodovodní a kanali-
zační přípojky. Uvedené domovn í přípoj-
ky budou vedeny přes obecní pozemek 
p. č. 254/1, k. ú. Střelice u Brna.

•  Žádost paní Š. D. o bezplatnou odbornou 
praxi v DPS Střelice z důvodu splnění pod-
mínky rekvalifi kačního kurzu pracovník 
v sociálních službách. 

•  Žádost manželů J. a D. H. o navrácení pol-
ní cesty na obecní pozemek p. č. 5894/1, 
k. ú. Střelice, lokalita za zahradami nad 
vlakovým nádražím.

•  Žádost provozovatele pohosti nství 

„Na Nádraží“ – VSP CORP, s. r. o. na výmě-
nu oken budovy restaurace.

•  Rozpočtové opatření 1/2015.

Rada obce projednala:
•  Žádost majitelů nemovitostí  v chatař-

ské oblasti  „Bučínské louky“ (u tunelu) 
o řešení neustále se opakujících záplav 
při zvýšeném toku dešťových vod.

•  Možnost žádosti  o dotaci na pořízení 
kompostérů pro občany, nákladního kon-
tejneru na bioodpad pro sběrné středisko 
odpadů a pořízení průmyslového štěpko-
vače.

•  Žádost občanů bydlících na ulici V Uličce 
o řešení dopravní situace v uvedené ulici 
vzniklé zvýšením provozu kvůli výstavbě 
nových rodinných domů v lokalitě Kopa-
niny.

Rada obce Střelice se ve všech bodech shod-
la jednomyslně, není-li uvedeno jinak. Ze 
zákonných důvodů nejsou uváděny osobní 
údaje fyzických osob. Uvedeny jsou pouze 
tam, kde to bylo osobně projednáno.

Členové rady obce Střelice:
PaedDr. Zdeněk Ondrášek (starosta), 

Jiří Vašulín (místostarosta), 
Mgr. Jindřich Mareš (radní), 

Ing. Alois Liška (radní),
Jaroslav Štveráček (radní).

Zápis z 6. zasedání RO Střelice

Zápis z 5. zasedání RO Střelice
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Společenská rubrika
V měsíci březnu oslaví významné život-

ní jubileum ti to naši občané:

50 let Bořivoj Bartoněk

 Lenka Dostálová

 Ing. Zdeněk Kašpar

 Hana Pernová

60 let  Ing. Oldřich Novoměstský

 Jana Rozsívalová

65 let Jana Doubková

75 let Hana Drimlová

85 let Miroslava Vitásková

93 let Josef Palas

94 let Marie Prátová

95 let Hedvika Kamenická

Všem jubilantům
srdečně blahopřejeme

pro nákup kompostérů pro občany obce 
Střelice a kontejnerů na bioodpad. Sjed-
naná cena 20 000 Kč bez DPH.

•  Žádost manželů H. o vyjádření k projekto-
vé dokumentaci na stavební úpravy rodin-
ného domu na pozemku p. č. 1481, 1482, 
k. ú. Střelice u Brna, ul. U Kostela.

•  Žádost společnosti  Maxmont s. r. o., 
Plotní 688, Brno o vyjádření k urbanisti c-
ké studii pro výstavbu rodinných domů 
v lokalitě Žleby II – B. Studie bude pro-
jednána Zastupitelstvem obce Střelice.

Rada obce neschvaluje:
•  Prodej části  obecního pozemku před 

rodinným domem p. č. 254/1, k. ú. Střeli-
ce u Brna, ul. Ant. Smutného. Požadova-
nou část pozemku je obec ochotna pro-
najmout –  žadatelé O. a P. H.

•  Žádost J. H. na změnu územního plánu. 
Jedná se o pozemky p. č. 5563/1, orná 
půda, a pozemek p. č. 6108, orná půda.

Rada obce projednala:
•  Tradiční kulturní akci – dožínky v obci 

Střelice - neděle 30. 8. 2015. Uspořádání 
zajistí  komise školská, kultury a sportu.

•  Zateplení budovy ZUŠ a obecní knihovny 
včetně výměny oken. Jedná se o získání 
dotace.

Rada obce rozhodla:
•  O vypsání výběrového řízení na výměnu 

a zabudování plastových oken – pohos-
ti nství „Na Nádraží“, Střelice.

•  O vyhodnocení nejvhodnější nabídky 
na nákup automobilu na rozvoz obědů. 
Vybrala uchazeče OPORTUNITY, spol. 
s r. o., Sedláčkova 10, Brno. Bylo vybrá-
no vozidlo „Dacia – Dokker Van“ za cenu 
280 000,- Kč vč. DPH.

Rada obce bere na vědomí:
•  Oznámení společnosti  HS geo, s. r. o., 

že na pozemku p. č. 1724/1, k. ú. Stře-
lice u Brna bude jmenovaná společnost 
provádět hydrogeologický vrt, aby zjisti la 
kvalitu a kvanti tu podzemních vod. V pří-
padě poziti vních výsledků bude vrt upra-
ven na vrtanou studnu.

Rada obce Střelice se ve všech bodech 
shodla jednomyslně, není-li uvedeno 
jinak. Ze zákonných důvodů nejsou uvádě-
ny osobní údaje fyzických osob. Uvedeny 
jsou pouze tam, kde to bylo osobně pro-
jednáno.

Členové rady obce Střelice:
PaedDr. Zdeněk Ondrášek (starosta), 

Jiří Vašulín (místostarosta), 
Mgr. Jindřich Mareš (radní), 

Ing. Alois Liška (radní),
Jaroslav Štveráček (radní).

V sobotu 14. února se v naší sokolov-
ně konaly maškarní ostatky. Bohužel díky 
chřipkové epidemii byla velmi malá účast. 
Ale i tak zábava nevázla a všichni se bavi-
li. Před půlnocí byly vyhlášeny nejlepší 
masky, a protože o druhém místě nebylo 

možné rozhodnout, neodešla s prázdnou 
žádná maska. I v tombole většina návštěv-
níků něco vyhrála. Nakonec se díky Střelické 
chase povedlo pochování basy, za což moc 
děkujeme.

Díky všem, kteří přišli, a všem sponzorům, 
díky kterým se tato akce vůbec může konat.

Sokol a Sbor dobrovolných hasičů  Střelice

Ostatky

Na nejbližší setkání seniorů jsme pozvali 
studenta archeologie pana Michala Dole-
žela. Jeho přednáška před dvěma lety měla 
velký úspěch. Pověděl nám o historii židov-
ské čtvrti  v Brně. I tentokrát to bude o osíd-
lení Brna v minulosti  – „Zmizelí sousedé, 
Češi, Němci a Židé jako tvůrci města Brna“. 
Přednáška bude doplněna promítáním 
a pevně věříme, že i tentokrát se dozvíme 
něco nového a zajímavého. 

Takže si rezervujte nedělní odpoledne 
8. března v 15 hodin, jako obvykle v sále 
obecního domu. 

Také se těšíme na další setkání s cesto-
vatelem Alešem Ondrovčíkem, který nás 
seznámí v neděli 29. března v 15 hodin 
s africkou zemí Eti opií (Habeš). Eti opii pro-
šel křížem krážem, představí nám zajímavá 
setkání s domorodci i s africkou faunou.

Na obě setkání zveme každého, kdo má 
zájem o historii města Brna, a také cesto-
vatele, starší školáky nevyjímaje. A také 
všechny vás, kdo se po dlouhé “zimě nezi-
mě“ rádi podíváte mezi lidi. Jistě bude čas 
i na vzájemné rozhovory. Vstupné dobro-
volné.

L. Marková, J. Dostalík

Okénko pro seniory
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Letošní únor příliš nedostál své slavné 
pranosti ce a přinesl jen několik bílých dní. 
Za sněhem se musela skupina dětí  z prvního 
stupně vydat až do Loučné nad Desnou, kde 
pro ně paní učitelky připravily zimní tábor. 
Tady dole sníh rychle mizí. Snad stejně rych-
le mizí i bílá místa v hlavách našich žáků. 
Každý den je k tomu nespočet příležitostí . 
Prvňáci se propracovali k písmenu K a spo-
lečně s četbou bajky Vlk a beránek takti cky 
nacvičují rozvoj běžecké vytrvalosti . Jejich 
starší spolužáci čtou osvědčené texty – 
Honzíkovu cestu, Děti  z Bullerbynu či Jirás-
kův Faustův dům. Snad klasik nepsal o naší 
škole. V 6. třídě se probírají temná století  
Řecka, měření rychlosti  a Erbenův nesmr-
telný horor Polednice. Doporučujeme fi l-
mové zpracování s Bolkem Polívkou v ti tul-
ní roli. Žactvo deváté třídy pěje (z právního 
hlediska předčasně) Vínečko bílé a zajímá 
se o polovodiče (celovodiče přijdou na řadu 
v březnu). Třeťáci drtí  vyjmenovaná slova 
po b a zkoumají koloběh vody v přírodě. 
Kdybyste potřebovali upravit výraz (mate-
mati cký), poradí vám osmáci. K tomu vám 
anglicky řeknou, co měli k obědu, zazpívají 
Dajánu a rozloží mnohočleny. Prostě super! 
Sedmáky probere z letargie kapitola Projevy 
života. K tomu přidají Karla IV. a středovou 
souměrnost, což není příprava na koaliční 
jednání, ale prostá matemati ka.

Naplno se rozběhly vědomostní soutěže. 
Školní kolo dějepisné olympiády vyhrála 
Nikola Wanke před Vítem Švestkou, kte-
rému vyšlo okresní kolo na jedničku a z 5. 

místa postoupil do kola krajského. V anglic-
ké konverzační soutěži se v okrese neztra-
ti li vítězové školních kol Viktorie Kalovská 
(8. místo) a Adam Pech (11. místo). Školní 
kolo zeměpisu vyhráli Marti n Zoubek ze 6.A 
a Vítězslav Jurkovič ze 7.B. Marti nu Zoubko-
vi se vydařilo i okresní kolo, v němž skončil 
na 2. místě. Blahopřejeme! V džungli bio-
logické olympiády se nejlépe orientovaly 
žákyně Markéta Prudilová (7.B) a Barbora 
Chrástová z 9.A. 

Opravdový vítězný únor zažila Lucie Svo-
bodová z 9.A třídy. Ve školním kole olympi-
ády z češti ny sice skončila druhá za Stellou 
Ferencovou z 9.B, ale okresní kolo jí vyšlo 
nad očekávání a jak o jeho vítězka postou-
pila do krajského kola. Gratulujeme!

Nejen vítězové, ale i všichni ostatní si 
po páteční valentýnské diskotéce zasloužili 
závěrečný volný únorový týden s netrpělivě 
očekávanými jarními prázdninami. 

Aleš Kadlec, ZŠ

Uzávěrka příští ho čísla
Střelického zpravodaje

je 23. 3. 2015.

Únor bílý, únor vítězný... 
s prázdninovým koncem

Poděkování
Střeličtí  návštěvníci brněnských diva-

del děkují paní Jarce Holešovské z Vršovic 
za dlouhodobé zajišťování dopravy, vstu-
penek  na představení a za vše, co k tomu 
patří, včetně dobré nálady. Přejeme hlav-
ně hodně zdraví, opti mismu a  procházek 
po „Vančáku“.

J.D.

Střelické muzeum 
informuje

Na druhou březnovou neděli připravuje 
Střelické muzeum třicáté páté pokračování 
výstavy

„Historický vývoj domovní 
zástavby v naší obci“.

Připomeneme si dobu v průběhu let 
1928–1929. V roce 1928 začalo dvanácti -
leté období bohaté na bytovou výstavbu, 
které skončilo až se zahájením 2. světové 
války v roce 1939. Každoročně se v této 
době v průměru postavilo okolo 12 nových 
domů. V roce 1929 pokračovala výstavba 
rodinných domků v ulici Bratří Kotrbů 
v takovém rozsahu, že všechny údaje o této 
výstavbě se ani nevejdou na výstavní plo-
chu našeho muzea. V celé obci bylo roce 
1929 postaveno celkem 34 nových domů, 
z toho v tzv. nových Vršovicích 28 domů.

Podrobnější údaje o výstavbě domů 
v naší obci, ale také o jiných událostech, 
které se ve Střelicích seběhly, lze zhlédnout 
na připravované výstavě.

Výstava se uskuteční 
v neděli 8. března 2015 

ve výstavní síni 
Střelického muzea

od 14.30 do 18.30 hodin.
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V lednovém čísle zpravodaje byly oti štěny nové jízdní řády na vlak i autobus na rok 2015. Protože se v obou z nich objevily některé 
chy bné údaje, za které se omlouváme a zveřejňujeme zde opravu:

Jízdní řád – VLAKY: 
Vlak jedoucí z Brna v 17:28 zastavuje na zastávce Střelice-dolní v 17:41 a následně ve stanici Střelice v 17:44 hod.
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Stati sti ka výjezdů v r. 2014
V roce 2014 naše jednotka vyjížděla 

k téměř padesáti  událostem. Počet výjezdů 
nejvíce ovlivnily dvě kalamitní situace. První 
nastala v srpnu, kdy se oblastí  Střelic a Rosic 
prohnala velmi silná bouře, jejíž následky 
pomáhala naše jednotka odstraňovat. Dru-
hou kalamitní situací pak byla silná ledovka 
ze začátku prosince, která způsobila rozsáh-
lé polomy v lesích v okolí Střelic.

Celkem bylo 47 událostí :
• 17x požár
• 11x technická pomoc
• 11x technická pomoc – čerpání
• 1x požárně takti cké cvičení
• 7x planý poplach

Účast techniky:
• 41x CAS 32 Tatra 815
• 37x DA Ford Transit

Místo události  (katastrální území obce):
• 13x Střelice
• 7x Popůvky
• 6x Ostopovice
• 6x Radosti ce
• 5x Troubsko
• 2x Nebovidy
• 2x Rosice

• 1x Moravany
• 1x Omice
• 1x Ořechov
• 1x Tetčice
• 1x Brno-Žabovřesky
• 1x Domašov (D1)
Podrobnosti  o jednotlivých výjezdech 

a mnoho fotografi í naleznete na stránkách 
střelických hasičů www.sdhstrelice.cz.

Zásahová jednotka SDH obce Střelice Vydejme se za poznáním...
... třebas někam za časným jarem

Je březen, doufejme že už bude skuteč-
ně jaro. Chtěl bych vám tentokrát navrh-
nout cestu do nepříliš vzdálených míst 
– do Mohelna. Nachází se tam jedna z nej-
významnějších přírodních rezervací u nás 
– Mohelenská hadcová step. Nebojte se, 
najdete ji snadno, v Mohelně je dost smě-
rovek, které vás k ní zavedou. Pokud poje-
dete autem, pak můžete parkovat hned 
u počátku naučné stezky. Step se rozkládá 
nad rozsáhlým meandrem řeky Jihlavy, kte-
rý je hluboký až 120 metrů a je orientova-
ný jižním směrem. Proto je tu jaro o něco 
dříve než v okolí, ale také proto, že horni-
na hadec je tmavá, takže pohlcuje sluneční 
záření a teplo vydává ještě po západu slun-
ce, v noci. Není divu, že se zde nachází zce-
la specifi cká fl óra i fauna. Doporučuji vám, 
abyste se vydali směrem vlevo po naučné 
stezce, je okružní a dlouhá asi čtyři a půl 
kilometru. Je zbytečné, abych vám vyklá-
dal, co všechno můžete vidět, protože to 
vám sdělí celá řada výsti žných panelů. Nej-
prve dojdete k dřevěné vyhlídkové plošině, 
z níž zhlédnete celé hluboké údolí, které-
mu se říká Čertův ocas. Hluboko pod sebou 
uvidíte hráz vodní nádrže Mohelno. Jejím 
úkolem je vyrovnávat hladinu řeky Jihlavy, 
protože se nalézá pod vodní nádrží Duko-
vany s přečerpávací elektrárnou. Pohled 
poněkud kazí dýmající chladící věže duko-
vanské atomové elektrárny. Budete-li svůj 
pohled směřovat doleva, dovede vás řeka 
k pohledu na splav a následně uvidíte 
Mohelský mlýn. K němu se na své okruž-
ní pouti  dostanete, je v něm i galerie, ale 
nevím, zda je otevřena stále. Ale můžete tu 
na turisti ckém ukazateli prozkoumat další 
možnosti  vaší cesty.

Pokračování na str. 8.

Už to bude půl roku, co jsme se v brněn-
ském kostele Nanebevzetí  P. Marie rozlou-
čili s  dlouholetou střelickou učitelkou paní 
Jarmilou Keprtovou. Je mi líto, že už ji nepo-
tkávám nebo ji nevidím ti še a pilně pracovat 
na zahrádce u jejich domečku. Vždy jsme 
spolu prohodily pár slov. Byla trpělivá a las-
kavá a jako učitelka vychovala pár střelic-
kých generací. Pamatuji se, že v rohu její 
zahrady stála švestka a paní učitelce vůbec 
nevadilo, že si z ní děti  při cestě do školy 
trhaly ovoce. Říkala: mají na svačinu.

Paní Jarmila Keprtová se narodila v rodi-
ně Antonína Smutného a Libuše rozené 
Válkové. Oba pocházeli ze Střelic a domek 
nedaleko Sokolovny si postavili ve třicátých 
letech. Po několikaleté praxi na jiných mís-
tech naší republiky zakotvila Jarmila Kepr-
tová 1. 9. 1954 ve své rodné vsi. Učila zde 
přírodopis a zeměpis, a to až do odchodu 
do penze v r. 1980. Její manžel, RNDr. Milan 

Keprt, CSc., byl rovněž pedagog, učil na pří-
rodovědecké fakultě v Brně (tehdy Universi-
ta Jana Evangelisty Purkyně) obor didakti ka 
fyziky. Později byl jeho obor delimitován 
na fakultu pedagogickou. 

Nacisti cká zvůle za 2. světové války se 
bolestně dotkla také rodiny Smutných. 
Otec paní Keprtové, pan Antonín Smutný, 
byl zaměstnán jako vrchní adjunkt na ředi-
telství Českých drah v Brně, což mu umožni-
lo zajišťovat přepravu jak ti skovin, tak osob 
do zahraničí. Za tuto a další proti německou 
činnost byl vězněn nejprve v Kounicových 
kolejích v Brně, souzen a odsouzen ve věz-
nici ve Vrati slavi a popraven ve Frankfurtu n. 
Mohanem 18. 3. 1943. Po válce byla proto 
jedna z nejdelších ulic naší obce pojmeno-
vána právě po Antonínu Smutném. 

Touto mojí poněkud opožděnou vzpo-
mínkou na Jarmilu Keprtovou bych také 
ráda objasnila mladším nebo nově přistě-
hovaným obyvatelům Střelic, čí jméno nese 
ulice, po níž denně chodíme.

L. Marková

Vzpomínka 
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Stejně jako o Vánocích roku 2013 byl 
i živý betlém ve farním kostele ve Střelicích 
o uplynulých vánočních svátcích spojen 
s benefi ční sbírkou ve prospěch potřeb-
ných. Dlouholetá a nadšená organizátorka 
živého betléma, paní Jana Vidláková, znovu 
kromě nastudování krásného a působivé-
ho představení biblického příběhu myslela 
i na dary pro děti , které nedostaly do vínku 
tolik zdraví, kolik by si zasloužily. 

Ve spolupráci se spolkem Vojtěška byl 
výtěžek střelické vánoční sbírky věnován 
Poradně rané péče DOREA Slezské diako-
nie, která pečuje o děti  s mentálním a kom-
binovaným posti žením a jejich rodiny. Díky 
návštěvníkům střelického živého betlé-
ma, kteří dokázali kouzlo Vánoc přenést 
v nezištnou pomoc, dostala DOREA krás-
ných 11.531 Kč, za které již nyní pořizuje 
didakti cké hračky a sti mulační pomůcky pro 
desítky dětí  se speciálními potřebami. Tyto 
hračky a pomůcky jsou dlouhodobě zapůj-
čovány dětem se zdravotním či sociálním 
znevýhodněním a dětem se zdravotním 
posti žením v desítkách rodin po celém Jiho-
moravském kraji, a tak opakovaně přinášejí 
radost, úsměv a rozzářená očka u dětí , které 
to mají složitější než jejich vrstevníci. Jako 
maminka chlapečka, kterému byla terénní 
sociální služba roky poskytována, mohu 
potvrdit, že nádherné hračky a pomůcky 

z Dorey měly ve Vojtí kově pokojíku vždy 
čestné místo, Vojta si s nimi užil spoustu 
legrace, naučil se novým dovednostem 
a návštěvy koordinátorky rané péče patři-
ly vždy k nádherným okamžikům v našem 
nelehkém životě. 

Jsem velmi ráda, že jsme společně s paní 
Vidlákovou dokázaly zacílit vaše dary pod-
le našeho nejlepšího vědomí a svědomí 
a přinést tak pomyslně i fakti cky střelické 
světlo do 69 rodin celé jižní Moravy. Za spo-
lek Vojtěška velmi děkuji, že nám pomá-
háte pomáhat. Připojuji také poděkování 
z Poradny rané péče DOREA, kde si stře-
lického daru moc váží, společně s několika 
doposud zakoupenými pomůckami.

S přáním všeho dobrého nejen v roce 
2015

Jana Schwarzová

Dne 23. dubna 2015 v 19.00 hodin bude 
ve střelické sokolovně hostovat soubor 
z divadla Husa na provázku s hrou Václava 
Havla „Prase”.

Divadlo Husa na provázku má Havlovo 
„Prase” na repertoáru od loňského břez-
na. Autor tuto aktovku napsal v roce 1987, 

pak se však nedostala ani do jeho sebra-
ných spisů. Pro divadlo ji objevil a upravil 
režisér Vladimír Morávek. Hra je posta-
vena na absurdním příběhu, jak disident 
Havel shání prase na zabíjačku. Kvůli tomu 
je ve hře na nohou celá vesnice. Lidé si sice 
chtějí vydělat, ale zároveň se bojí případné-
ho posti hu za kontakt s nepřítelem. A tak 
se rozpoutává groteskní férie na téma, 
jakými možnými i nemožnými způsoby lze 
současně prase dodat i nedodat, na koho 
případně onu osudovou dodávku delego-
vat, a hlavně – jak z toho co nejvíc vyrazit.

Vstupné 160 Kč.
Předprodej vstupenek bude každou 

středu v 19.00 hodin ve sborovně TJ 
nebo prostřednictvím e-mailové adresy:
sokolstrelice@centrum.cz.

 Střelický betlém přináší světlo 
do rodin po celé jižní Moravě

TJ Sokol Střelice zve na divadelní představení

Pokračování ze str. 5.
Cesta bude pokračovat proti  proudu 

mlýnského náhonu. Záhy se dostanete 
ke krásnému splavu. Je zde čisto, v létě se 
tu dá koupat, i když je voda studená. Jsou 
tam ryby (někdy i rybáři). Viděl jsem tu 
i užovku, která plavala přes řeku. 

Za splavem vede naučná stezka přes 
skalnatý ostroh, jeho zdolání je nároč-
nější, ale zvládne jej i velmi nemotorný 
chodec. Po chvíli dojdete k turisti ckému 
rozcestníku, z něhož odbočuje modrá 
značka vpravo do kopce. Zkuste ale dojít 
až k přehradě. Nejprve se dostanete k roz-
padající se budově bývalé papírny, která 
si snad zahrála i v katastrofi ckém sci-fi  
fi lmu „Konec srpna v hotelu Ozón“, který 
na námět povídky Pavla Juráčka natočil 
režisér Jan Schmidt. V blízkosti  se točily 
i některé exteriéry. V létě je pod přehra-
dou otevřené rekreační středisko, dalo se 
tam koupit občerstvení. Jestli to bude pla-
ti t letos, nedovedu říci. Pak se můžete vrá-
ti t k rozcestníku a vystoupat až na náhorní 
plošinu. Je to docela náročné. Odtud vás 
už naučná stezka zavede zpátky k parko-
višti . 

Jak se do Mohelna dostat? Nejjed-
nodušší je kombinace vlak + autobus. 
Ve všední den osobáčkem v 8.58 hodin 
ze Střelic, ze Střelic-dolního o chvíli dří-
ve. Vystupte v Tetčicích. Odtud odjíždí 
autobus v 9.14 hodin (na přestup byste 
měli mít 8 minut). V Mohelně budete 
za necelou hodinu. Mohelno sice leží 
v kraji Vysočina, ale zapojilo se do jihomo-
ravského integrovaného dopravního sys-
tému. Můžete si proto zakoupit jízdenku 
na 5 zón za 42 Kč. V sobotu a v neděli je 
možné – pokud vás bude více (až 2 dospě-
lí a 3 děti ) - cestovat společně na jednu 
celodenní jízdenku za 150 |Kč tam i zpět. 
V těchto dnech však musíte jet v 7.58 
hod., opět s přestupem v Tetčicích. Máte-
li internet, doby odjezdů si raději ověřte. 
Autem nebo na kole vede nekratší trasa 
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Pomalu končí 
zima a roztál 
sníh, který zakrý-
val nevábné 
hromádky 
na trávě 
a chodnících. 

V ČR žijí dva miliony čtyřnohých miláč-
ků, kteří ovlivňují chování celé společnos-
ti . Svým majitelům přinášejí radost, ale 
i omezení. A my Češi milujeme psy natolik, 
že jim i jejich majitelům promíjíme to, co 
nejsme ochotni prominout lidem. Promi-
nuli bychom lidem, kdyby močili na auta, 
fasády domů, lampy, sousedovi na zahrád-
ku apod? Určitě ne, a proto naučme nezod-
povědné majitele psů chovat se odpověd-
ně ke svému okolí. Je slušností  po svém 
pejskovi uklízet exkrementy a mít jisto-
tu, že si vaše děti  nedonesou „poklady” 
na podrážkách bot domů. Psí exkrementy 
představují riziko i z hlediska epidemiolo-
gického, protože mohou obsahovat původ-
ce nemocí či vajíčka parazitů. A právě děti  
mají ve zvyku vše, co najdou, ochutnávat. 
Žádnou radost nečiní ani pracovníkům naší 
úklidové čety, kteří sečou travní porosty 
a zaseknou psí hromádku (to se rychle 
svlíknout a osprchovat). Venčení pejsků je 
jistě i činnost relaxační. Je ale třeba, aby 
okolí zůstávalo po venčení čisté a tedy i bez 
psích exkrementů. Stačí mít po ruce sáček 
a v případě potřeby jej hodit do nejbližší 
nádoby či popelnice. 

Zodpovědní majitelé si své povinnos-
ti  plní. Bohužel někteří, hlavně když je 
nikdo nevidí, tak nečiní. Závěrem bych 
chtěl požádat pejskaře o úklid exkremen-
tů jejich psů v ulicích a na veřejných pro-
stranstvích.  D.

Problém se psy 
a udržováním pořádku 
na veřejných prostranstvích

43. roèník Turnaje generací

Sokol Støelice, oddíl košíkové, 

poøádá pro všechny basketbalové 

hráèe a fanoušky, tradièní událost 

Sokolovna ve Støelicích, 21.3.2015

 od 13.00 hod.

 
Pøijïte si zasportovat a pobavit se pod bezedné koše!

přes Tetčice, Neslovice, Oslavany, Novou 
Ves a Senorady.

Post scriptum omluva. Pečlivou čtenář-
kou, které za to děkuji, jsem byl upozor-
něn, že v třebíčském muzeu už betlémy 
nemají a kavárna ve Stříbském mlýně není 
otevřená. Omlouvám se za to, že jsem vás 
mysti fi koval.

Příjemné předjarní a jarní cesty přeje 
Jindřich Mareš
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Inzerce

MALBY 14 Kč/m2, nátěry dveří 350 Kč/kus, 
radiátorů, oken, fasád, aj. Tel. 606 469 316, 
547 225 340, platba hotově SLEVA 250 Kč! 
Střelice a okolí. www.maliribrno-horak.cz

Nevíte si rady s počítačem? Potřebujete 
kamerový a dohledový systém? 
Kontaktujte mě: 608 887 655, 
www.pecka.info

Relaxační studio Mirka pořádá seminář Marie Pilerové

,,JAK MÍT CO CHCEME“
Kdy: sobota 21. 3. 2015 ve 13.00 hodin

Kde: OÚ Střelice, nám. Svobody 1
Program:

1. ČÁST:  Věci, kt eré známe, které jste vy možná zapomněli a na něž je 
důležité si vzpomenout.

2. ČÁST: Naučit se pracovat se svým emočním navigačním systémem.
3. ČÁST: Postupy, které vám pomohou dosáhnout toho, co si přejete.

Účast prosím potvrďte do 19. 3. 2015
formou SMS na telefon: 739 240 298

CENA 300 Kč

Jste unavení a bez nálady?
Máte možnost to změnit,

pokud přijdete na přednášku
ve středu 25. 3. 2015 v 18 hodin 

na Obecní úřad.
Dozvíte se, jak si udržet zdraví a „mládí”
v jakémkoliv věku a také jak si dát pozor

při výběru potravin.
Po přednášce bude promítán fi lm:

Z popelnice do lednice.

Vydavatel:

Úřad obce Střelice,
nám. Svobody l, 664 47 Střelice,

IČ: 282618, 
Registr. č. MK ČR E 10173

Periodický ti sk územního 
samosprávného celku

Tisk: 

PROTIS, spol. s r.o.,
Podolí č. 115, 664 03,

www.proti ssro.cz

Informace k inzerci
Šířka inzerátu může být 1, 2, nebo tři sloupce (formát zpravodaje je třísloupcový). 

1 modul   (1 modul, 1 sloupec)
černobílý inzerát:  270 Kč (327 Kč) - barevný inzerát: 351 Kč (425 Kč)

2 moduly  (2 moduly, 2 sloupce) 
černobílý inzerát:  540 Kč (653 Kč) - barevný inzerát: 702 Kč (849 Kč) 

4 moduly (4 moduly, 2 sloupce) 
černobílý inzerát:  1 080 Kč (1 307 Kč) - barevný inzerát: 1 404 Kč (1 699 Kč) 

6 modulů  (6 modulů, 3 sloupce) 
černobílý inzerát:  1 620 Kč (1 960 Kč) - barevný inzerát: 2 106 Kč (2 548 Kč) 

Ceny jsou uvedeny bez DPH (s DPH 21%). 

Možnost vyčlenit jeden sloupec na řádkovou inzerci.  Cena za 3 řádky paušálně 100 Kč. 
SLEVY ZA OPAKOVÁNÍ 

 3x   5 %  6x  10 % 12x  20 %

Sleva pro místní  10 %  (platí  po fyzické osoby a fi rmy s trvalým bydlištěm 
v obci Střelice)

Vydavatel si vyhrazuje právo na omezení maximální velikosti  inzerátu a celkové 
inzertní plochy ve zpravodaji. Kontaktní e-mail:  zpravodaj@streliceubrna.cz

U příspěvků, kde není 
uveden autor fotografi í, 

je autor neznámý. 

NED LE 22. 3. 2015 
OD 13:00 DO 17:00 v sále RADNICE 

ve St elicích 

 

VELIKONO NÍ 
PRODEJNÍ VÝSTAVA 

*velikono ní perní ky * velikono ní aranžmá *kv tinové vazby *
pomlázky * výrobky z pedigu *kraslice * obrázky * parfémy *

ob erstvení *a další*

Ukázka ru n škrabaných kraslic – p ij te se podívat


